
Městský úřad Kroměříž 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
1. máje 533, 767 01 Kroměříž   

 
 

 

ZPROŠTĚNÍ MLČENLIVOSTI 

 

Já, níže podepsaný/á: 

 

jméno, příjmení: 

datum narození: 

trvale bytem: 

                                                              

tímto v souladu s ustanovením § 52 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

přepisů (dále jen „daňový řád“) 

 

                                                        zprošťuji povinnosti mlčenlivosti 

 

pracovníky oddělení místních poplatků a vymáhání pohledávek Městského úřadu Kroměříž, Velké 

náměstí 115, 767 01 Kroměříž, týkajících se výše pohledávek na položkách: 

 správy daní – místního poplatku: ze psů, za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, z ubytovací kapacity, z užívání 

veřejného prostranství 

 peněžitého plnění v souvislosti s pokutami a náklady řízení 

 peněžitého plnění, pokud zákon stanoví, že se při jeho správě postupuje podle daňového řádu. 
 

Současně beru na vědomí, že osobní údaje, které jsem tímto sdělil městu Kroměříž, a to pro účely 

vyřizování mé žádosti a pro účely ověření mé bezdlužnosti, budou zpracovávány v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů.  

 

V Kroměříži dne: 

podpis: 

 

 

 



INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ dle čl. 13 a 14 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR”) 

 

 

Město Kroměříž tímto informuje zájemce o pronájem bytu o způsobu a rozsahu zpracování jejich osobních údajů v souvislosti 

s úkony vedoucími k uzavření smluvního vztahu. Osobní údaje jsou správcem zpracovávány v souladu s platnými právními 

předpisy. 

1. Kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Správce osobních údajů: Město Kroměříž, Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž, IČ: 00287351, č. datové schránky: bg2bfur 

IČ: 00287351; ID datové schránky: bg2bfur; Tel.: 573 321 111 (ústředna) 

Adresa E-podatelny: podatelna@mesto-kromeriz.cz (elektronická podání) 

Kontaktní údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů: Tel. 573 321 393, e-mail: poverenec.oou@mesto-kromeriz.cz 

2. Subjekty a kategorie osobních údajů: 

Subjekty osobních údajů jsou: žadatelé o pronájem startovacích bytů, další osoby blízké, které s žadatelem mají v bytě bydlet. 

Kategorie osobních údajů tvoří: identifikační a adresní údaje sloužící k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci subjektu 

údajů – jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, korespondenční adresa a údaje nezbytné pro posouzení 

žádosti. 

3. Účely zpracování a právní základ pro zpracování: 

Správce zpracovává osobní údaje za účelem projednání a vyhodnocení Vaší žádosti o pronájem bytu v orgánech města 

Kroměříže a za účelem komunikace s Vámi. 

Zpracování osobních údajů je založeno na právním základu spočívajícím v plnění smlouvy nebo pro provedení opatření 

přijatých před uzavřením smlouvy. V případě zjišťování bezdlužnosti žadatele je právním základem oprávněný zájem správce. 

Zpracování osobních údajů není založeno na automatizovaném rozhodování. 

4. Příjemci osobních údajů a případný úmysl předat údaje do třetí země: 

Osobní údaje o žadatelích o pronájem startovacích bytů budou zpřístupněny členům orgánů města Kroměříže, za účelem 

projednání Vaší žádosti. Dále zaměstnancům společnosti, která provádí správu a údržbu startovacích bytů. Osobní údaje jsou 

předávány pouze v nezbytném rozsahu a při dodržení veškerých bezpečnostních opatření na ochranu osobních údajů. Osobní 

údaje nejsou předávány jiným osobám, pokud povinnost jejich předání orgánům, úřadům či institucím není správci uložena 

zvláštním právním předpisem. Správce osobních údajů nepředává osobní údaje do třetí země. 

5. Doba uložení osobních údajů: 

Osobní údaje uvedené v žádosti budou uloženy po dobu nezbytně nutnou. Po uplynutí této doby jsou osobní údaje uchovány 

v souladu se spisovým plánem správce v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy. 

6. Informace o právech subjektu údajů: 

Máte právo požadovat od správce přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a 

právo vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů, právo podat stížnost u dozorového úřadu a 

nebýt předmětem automatizovaného rozhodování. Vaše požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s 

příslušnými ustanoveními GDPR a souvisejících právních předpisů. 

7. Svá práva můžete uplatňovat následujícími způsoby: 

 osobně u správce nebo pověřence po ověření totožnosti subjektu, 

 písemně poštovní zásilkou na adrese správce, kde podpis subjektu musí být úředně ověřen, 

 e-mailem správci nebo pověřenci s elektronickým podpisem, opatřeným kvalifikovaným certifikátem, 

 datovou schránkou. 
 
 

Podpis žadatele 

mailto:podatelna@mesto-kromeriz.cz

